Office Sub Divisional Engineer, Construction Chief Division, Public Works Department (Building and Road) Branch Tanda

Email ID: sdepwdtanda@gmail.com

Principal. Guru Gobind Singh Public School Nainowal Ved District Hoshiarpur

Number 82

Dated: 02-05-2023

Subject: Issue of Building Safety Certificate for the year 2023-24

Reference: Your letter GGPS/Nainowal Vaid/375 dated 24-04-2023

The above school building was inspected by this office and the building is found to be safe for the year 2023-24, but special attention should be paid to the written instructions.

1. Do not allow water to stand around the building and on the roofs.

- 2. If there is any kind of emergency in any part of the building then that place immediately Should be vacated and repaired immediately.
- 3. The responsibility of the material used in the construction of the fencing will be the responsibility of the school.
- 4. Apart from the attached map, if any additional construction is to be done by you, then its approval should be taken from the department.
- 5. The fee payable by the school is Rs. 20.000/- has been deposited vide GR number 1941167 dated 02-05-2023.
- 6. According to the instructions of the government, according to the instructions of the court, if any access fee has to be deposited, then your school will be obliged to deposit that fee.

Sub Divisional Engineer, Construction Sub-Division, PWD (B&R) Branch Tanda

Copy of the above Executive Engineer, Construction Division No. 1 (B & M) Branch Hoshiarpur is sent for information.

> Divisional Engineer, Construction Sub-Division, PWD (B&R) Branch

> > NOTAR

Madan Mahi

No. 5340

3 0 JUN 2023

Guru Gobind Singh Public School Nainowal Vaid (Hoshiarpur) Declared before me

ATTESTED

DAN MAHI NOTARY

Hoshiarpur (Pb.)

Tanda

Guru Gobind Singh Public School

Nainowal Vaid (Hoshiarpur)

Scanned with CamScanner

ਦਫਤਰ: ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ (ਭਵਨ ਤੋਂ ਮਾਰਗ) ਸ਼ਾਖਾ,ਟਾਂਡਾ।

ਈ-ਮੋਲਆਈ.ਡੀ.:-sdepwdtanda@gmail.com

ਵੱਲ

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ ਨੈਨੇਵਾਲ ਵੈਦ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ।

à. 83

Had 02-05-2023

ਵਿਸ਼ਾ:

ਇਸੂ ਆਫ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਫਾਰ ਦੀ ਯੋਅਰ 2023-24.

ਹਵਾਲਾ :

ਆਪ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰ. GGPS/Nainowal Vaid/375 ਮਿਤੀ 24-04-2023

ਉਪਰੇਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਅਤੇ ਇਹ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸਾਲ 2023-24 ਲਈ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਪਾਈ ਗਈ ਹੈ, ਪਰੰਤੂ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਵੱਲ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਧਿਆਨ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।

- ।. ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੇ ਆਲੇ ਦੁਆਲੇ ਅਤੇ ਛੱਤਾਂ ਉੱਤੇ ਪਾਣੀ ਖੜਾ ਨਾ ਹੋਣ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।
- ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਹਿੱਸੇ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਤਰੇਤ ਬਗੈਰਾ ਆ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਜਗ੍ਹਾ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਖਾਲੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਉਸਦੀ ਰਿਪੇਅਰ ਤੁਰੰਤ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ।
- ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਵਿੱਚ ਵਰਤੇ ਗਏ ਮਟੀਰੀਅਲ ਦੀ ਜੁੰਮੇਵਾਰੀ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ।
- 4. ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਨਕਸ਼ੇ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਜੇਕਰ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਕੋਈ ਵਾਧੂ ਉਸਾਰੀ ਕਰਨੀ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਉਸਦੀ ਮੰਨਜੂਰੀ ਮਹਿਕਮੇ ਪਾਸੇ ਲਈ ਜਾਵੇ।
- 5. ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਬਣਦੀ ਫੀਸ ਜੀ.ਆਰ. ਨੰ. 1941167 ਮਿਤੀ 02-05-2023 ਰਾਹੀ 20,000/- ਰੁਪਏ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ।
- ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ /ਕੋਰਟ ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਮੁਤਾਬਿਕ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਵੀ ਅਸੈਸ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੀ ਪੈਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਹ ਫੀਸ ਤੁਹਾਡਾ ਸਕੂਲ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਾਉਣ ਦਾ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵੇਗਾ।

ਨੱਥੀ/ਨਕਸ਼ਾ

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ,ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ.(ਭ ਤੇ ਮ)ਸ਼ਾਖਾ,

BE 31

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੇ:

ਮਿਤੀ

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ. 1 ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ.(ਭ ਤੇ ਮ) ਸ਼ਾਖਾ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜੀ।

ਨੱਥੀ/ਨਿੱਲ

ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,

ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ,ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ.(ਭ ਤੇ ਮ)ਸ਼ਾਖਾ,

83